
Wiadomości
Poniedziałek, 31 lipca 2023

VII Rocznica Światowych Dni Młodzieży na
Campus Misericordiae w Brzegach

Uroczyste obchody VII rocznicy ŚDM na Campus Misericordiae w Brzegach rozpoczęliśmy w
sobotę od Koronki do Bożego Miłosierdzia w Domu Młodych. Modliliśmy się między innymi za
uczestników Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie w dniach 1- 6 sierpnia 2023. W tym
wyjątkowym miejscu trwała dzienna i nocna adoracja Najświętszego Sakramentu -  aż do
zakończenia wydarzeń w niedzielę.

W sobotę wieczorem na plenerowej scenie już po raz kolejny na Campus Misericordiae
wystąpiła Mała Armia Janosika w koncercie pt. „JAN PAWEŁ II – PRZYJACIEL
PODHALAŃSKIEJ ZIEMI”. Inspiracją sobotniego występu stał się pontyfikat Jana Pawła II,
który bardzo lubił góralską muzykę i szanował codzienny trud ludzi gór. Koncert był
podziękowaniem dla Ojca Świętego za to, jak wpłynął na nasze życie. Na koncercie obecny
był świadek pontyfikatu Jana Pawła II - Jego Eminencja ks. kard. Stanisław Dziwisz.

Przed rozpoczeciem koncertu burmistrz Artur Kozioł wspominał wydarzenia sprzed lat: "Dwa
dni przed rozpoczęciem Światowych Dni Młodzieży w Brzegach w to miejsce przyszli
mieszkańcy okolicznych miejscowości, aby przywitać Matkę Bożą z Loretto. Widziałem w
oczach tych, którzy tu przyszli wielkie wzruszenie i wielką radość – coś, czego nie da się
zapomnieć. Nie da się zapomnieć, gdy później widzieliśmy Ojca Świętego i księdza kardynała
na głównym ołtarzu, a przed nimi morze ludzi.
Nie  przychodzimy tu, żeby wspominać. Przychodzimy, żeby podsumować pracę, która przez
miniony rok została tu zrealizowana. Trudno nie zauważyć tego domu, do którego codziennie
przychodzą starsi ludzie, żeby tu otrzymać pomoc i po prostu też pobyć. Trudno nie zauważyć
tego domu i ludzi, którzy w nim mieszkają, bo potrzebują przystani - miejsca, gdzie mogą
dostać wsparcie i odbić się. Może każdy z nas kiedyś sam będzie potrzebował takiego
miejsca.  Trudno nie zauważyć magazynu logistycznego Caritasu i  Centrum, z którego
tysiące ton żywności rozwożonych jest po całej  Małopolsce, tam gdzie są potrzebujący.
Trudno nie zauważyć Domu Młodych, do którego przyjeżdżają ludzie, żeby spędzić czas na
refleksji, ale też się odbudować. W tej dzisiejszej opowieści chciałbym, żeby wasza uwaga
zatrzymała się nad jednym domem. Tam w oddali znajduje się brama, przez którą przeszedł
Papież Franciszek. A za tą bramą od czwartku powstaje nowy dom – Dom Pokoju. Dom, który
niesie ze sobą przekaz dotyczący dzisiejszych czasów – wezwanie do pokoju. Pokoju na
Ukrainie, pokoju na świecie. Wczoraj odwiedzili nas przyjaciele z Afryki – pamiętajmy, że
pokój potrzebny jest wszędzie.
Nasz przyjaciel Marius z Bukaresztu stwierdził, że musi tu powstać Dom Pokoju. Jeśli
będziecie mieli trochę czasu po koncercie, zobaczcie ten drewniany dom, który tutaj
zostanie. Będzie budowany do soboty – nieprzypadkowo – w czasie, kiedy w Lizbonie młodzi
ludzie spotkają się z Papieżem Franciszkiem - wtedy ta budowa zostanie zakończona.
Dziękuję też Małej, ale wielkiej armii Janosika, która jest z nami co roku i dzięki której Wy też



tu przychodzicie."

 

Drugi dzień rocznicowego spotkania w Brzegach rozpoczął się Mszą Świętą w Domu
Młodych, a na plenerowej scenie zaprezentowała się  Orkiestra Baczków pod batutą
Wojciecha Zwierniaka. Zespół został założony przez młodego dyrygenta i aranżera, który
swoimi kompozycjami zdobył uznanie podczas wielu konkursów i festiwali. Orkiestra złożona
jest  z wybitnych muzyków, którzy grają w takich zespołach, jak Sinfonia Carapthia,
Filharmonia Krakowska, NOSPR, są również laureatami wielu konkursów oraz
wykładowcami akademickimi i aktywnymi muzykami. Z orkiestrą wystąpili m.in.: Wiktoria
Kasprzyk - finalistka programu The Voice of Kids, dr Łukasz Buksa OFM, autor wielu
publikacji naukowych, kompozytor, wybitny kaznodzieja, Michał Gasz - wokalista
występujący z Piotrem Rubikiem. Program koncertu objął kilka bloków tematycznych, w
których poprzez muzyczne występy poruszono temat wiary i doświadczania obecności Boga
codziennym życiu. O. Łukasz Buksa przypomniał kilka fragmentów homilii Ojca Św.
Franciszka wygłoszonej podczas ŚDM w Brzegach, zastanawiając się, jak te słowa wpłynęły
na nasze życie.

Na zakończenie spotkania gospodarz uroczystości, burmistrz Artur Kozioł, przekazał
pozdrowienia dla uczestników ŚDM w Lizbonie i nawiązał do sytuacji na Ukrainie:
„Uroczystości rocznicowe to nie tylko wspomnienie tych wyjątkowych wydarzeń z 2016 roku,
ale to przede wszystkim wyznaczanie konkretnych zadań i celów na przyszłość, zwłaszcza w
sytuacji, kiedy obok nas toczy się wojna”.

 

 


